En uso de sus facultades, 

Ha dictado la siguiente: 
LEY N°. 978

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY N°. 966, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2018

Artículo 1 Redúzcase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2018 en la suma de C$ 7,462,330,415.00 (SIETE MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL
CUATROCIENTOS QUINCE CÓRDOBAS NETOS), en concepto de ingresos
corrientes de acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo
N°. I.

Artículo 2 Redúzcase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2018 en la suma de C$ 5,912,526,520.00 (CINCO MIL NOVECIENTOS
DOCE MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS VEINTE
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$ 1, 792,806,225.00 (UN MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS
VEINTICINCO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$
4,119,720,295.00 (CUATRO MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS
VEINTE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO CÓRDOBA S NETOS) en gastos de
capital, de conformidad a las modificaciones de reducciones, incrementos y
reasignaciones, que a continuación se detallan:

l. Redúzcase las partidas presupuestarias de los ministerios e instituciones
siguientes, por el monto de C$6,773,551,899.00 (SEIS MIL SETECIENTOS
SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS) y cuyo detalle y fuente
de financiamiento se presenta en Anexo N°. II.

1. A la Corte Suprema de Justicia, la suma de C$ 236,501,061.00 (DOSCIENTOS
TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS UN MIL SESENTA Y UN CÓRDOBA S
NETOS) en gastos corrientes. 

2. A la Contraloría General de la República, la suma de C$ 5,501,000.00 (CINCO
MILLONES QUINIENTOS UN MIL CÓRDOBAS NETOS), en gastos corrientes. 

3. A la Presidencia de la República, la suma de C$ 7,397,802.00 (SIETE MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DOS CÓRDOBAS NETOS)
en gastos corrientes. 

4. Al Ministerio de Gobernación, la suma de C$ 67,907,394.00 (SESENTA Y SIETE
MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
CÓRDOBAS NETOS) en gastos de capital. 

5. Al Ministerio de Relaciones Exteriores la suma de C$ 17,526,178.00 (DIECISIETE
MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL CIENTO SETENTA Y OCHO CÓRDOBAS
NETOS) en gastos corrientes.

6. Al Ministerio de Hacienda y Crédito Público, la suma de C$ 197,946,323.00
(CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS VEINTITRÉS CÓRDOBAS NETOS) de los cuales C$ 30,430,323.00
(TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS
VEINTITRÉS CÓRDOBAS NETOS), corresponden a gastos corrientes y C$
167,516,000.00 (CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS
MIL CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital. 

7. Al Ministerio de Fomento, Industria y Comercio, la suma de C$ 3,981,418.00 (TRES
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO
CÓRDOBAS NETOS) en gastos corrientes.

8. Al Ministerio de Educación, la suma de C$ 1,395,589,388.00 (UN MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$
706,051,778.00 (SETECIENTOS SEIS MILLONES CINCUENTA Y UN MIL